证券代码：300012         证券简称：华测检测        公告编号：2024-038

华测检测认证集团股份有限公司

2024年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2024年1月1日至2024年6月30日

2、预计的业绩：同向上升

3、业绩预告情况表

项  目
本报告期

(2024年 1月 1日–6月 30 日)

上年同期

(2023年 1月 1日–6月 30日)

营业收入
276,000 万元–282,000万元

255,605.17万元
比上年同期增长：8%–10%

归属于上市公司

股东的净利润

盈利:43,300万元–44,000万元
盈利：42,817.15 万元

比上年同期增长：1%–3%

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益后的净

利润

盈利:40,000万元–40,700万元
盈利：38,458.51 万元

比上年同期增长：4%–6%

项  目
第二季度

(2024年 4月 1日–6月 30 日)

上年同期

(2023年 4月 1日–6月 30日)

营业收入
156,809 万元-162,809万元

143,895.44 万元
比上年同期增长：9%–13%

归属于上市公司

股东的净利润

盈利:30,046万元–30,746万元
盈利：28,391.08 万元

比上年同期增长：6%–8%

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益后的净

利润

盈利:28,739万元–29,439万元
盈利： 26,758.70 万元

比上年同期增长：7%–10%

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润预计增长1%–3%，归属于上市

公司股东的扣除非经常性损益后的净利润预计增长4%–6%；2024年二季度，公司

归属于上市公司股东的净利润预计增长6%–8%，归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润预计增长7%–10%，主要原因为：

1、报告期内，面对国内外经济形势变化和不利因素等诸多挑战，公司始终

坚持战略定力，以管理的确定性应对外部不确定性挑战。公司管理层围绕年初制

定的经营目标，带领团队守好经营基本盘，着力提升核心竞争力，在稳固和深化

既有业务优势的同时，积极把握市场机会，聚焦有质量的可持续增长，二季度整

体经营状况向好，在上年同期高基数的基础上实现稳健增长。同时公司深入推进

精益管理，强化组织能力，全力推进提质增效，持续提升运营效率，综合毛利率

较上年同期有所提升。

2、预计非经常性损益对公司半年度净利润的影响额约为3,300万元，主要是

报告期内收到多项政府补助，上年同期非经常性损益为4,358.64万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，2024

年半年度业绩的具体财务数据将在公司2024年半年度报告中详细披露。敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

华测检测认证集团股份有限公司

                                           董 事 会

二○二四年七月五日